

## 利尔化学股份有限公司

**「2021」** 第三季度报告

单位:元			
<p>本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。</p> <p>重要内容提示:</p> <p>1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。</p> <p>2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。</p> <p>3.第三季度报告是否经过审计</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> 是 <input type="checkbox"/> 否</p> <p>一、主要财务数据</p> <p>(一)主要会计数据和财务指标</p> <p>公司能否追溯调整或重述以前年度会计数据</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> 是 <input type="checkbox"/> 否</p>			
	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	1,115,956,110.03	30.75%	6,205,586,346.40
归属于上市公司股东的净利润(元)	598,495,103.09	-53.07%	611,444,423.00
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	102,479,406.41	-34.20%	562,496,573.03
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	626,064,379.21
基本每股收益(元/股)	0.0201	-53.07%	1.5056
稀释每股收益(元/股)	0.0197	-53.07%	1.5102
加权平均净资产收益率	2.80%	-1.50%	154.52%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	8,050,586,307.00	8,049,369,496.12	4.81%

(三)非经常性损益项目金额				
适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用 <input type="checkbox"/>	6,531,001,107.23	3,207,556,171.04	124.0%	
项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明	单位:元
1、处置长期股权投资产生的投资收益	-4,368,291.08	-4,368,291.07		
2、计入当期损益的政府补助(与公司日常经营活动密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外)	6,708,271.08	22,430,435.17		
3、除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	3,708,831.17	8,376,322.04		
4、其他符合非经常性损益定义的损益项目				
5、单独进行减值测试的应收款项减值准备转回		23,404.94		
6、除上述各项之外的其他营业外收入和支出	101,067.63	2,386,142.06		
减:所得税影响额	-1,200,092.64	-6,771,067.64		
合计	4,477,222.66	11,776,589.73		
归属于母公司所有者的非经常性损益(税后)	4,211,494.65	10,567,306.26	--	

其他符合非经常性损益定义的非损益项目的具体情况:

适用 ☒ 不适用 ☐

公司不存在符合非经常性损益定义的非损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

[illegible][illegible][illegible][illegible]

四川天辰药业股份有限公司	139,392,464	人民币普通股	139,392,464	2、2021年起首次执行新租赁准则追溯调整前期比较数据说明 <input type="checkbox"/> 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用
中德证券有限公司	46,116,148	人民币普通股	46,116,148	三审审计报告 第三季报是否经过审计 <input checked="" type="checkbox"/> 是 <input type="checkbox"/> 否
中国工商银行股份有限公司四川省分行	46,112,480	人民币普通股	46,112,480	
西物生态集团有限公司	19,469,366	人民币普通股	19,469,366	
全国社保基金一零二组合	9,343,267	人民币普通股	9,343,267	

流通股	4,160,000	人民币普通股	4,160,000	公司第三季度报告未经审计。	利尔化学股份有限公司董事会 2021年10月25日
限售	4,479,520	人民币普通股	4,479,520		
中国证劵·中国结算·中国证劵登记结算有限公司持有有限售条件股份合计	3,768,500	人民币普通股	3,768,500		

证券代码:002258      股票简称:利尔化学      公告编号:2021-055

<p>附注五(四)附注：报告期内因合并报表范围变化导致合并范围变更</p> <p>附注五(四)附注：报告期内因合并报表范围变化导致合并范围变更</p>	<p>1,495,292</p> <p>1,495,292</p>
---	-----------------------------------

☐公司股东与实际控制人存在质押担保情况：如有

☒公司优先股股东总数及前十名优先股股东持股数量表

☒适用 ☐不适用  
其他重要事项

☒适用 ☐不适用

本公司及监事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2023年10月26日，利尔化学股份有限公司（以下称“公司”）第五届董事会第十七次会议以通讯表决的方式召开，会议议题为：2023年10月20日以电子方式下发的议案。应出席会议的董事人，实际出席会议的董事人

四、季度财务报表  
（一）财务报表  
编制单位：科伦药业股份有限公司

项目	2022年12月31日	2020年12月31日
流动资产		
货币资金	924,028,096.80	1,161,039,228.27
应收账款		
预付款项		

管理制度的，修订的主要条款放行后，修订后的全文刊登于2021年10月26日的巨潮资讯网。该议案尚需提交公司股东大会审议批准，股东大会召开时间另行通知。

特此公告。

董事會  
利尔化学股份有限公司

其他权益类金融资产	6,646,132.89	6,342,816.60
其他金融资产		
应收票据		
应收账款	793,329,384.24	980,437,748.36
应收款项融资	214,042,000.11	200,179,728.28

[illegible]

1	资产减值准备	1,235,189,646.66	1,069,381,562.02
2	公允价值变动损益		
3	投资收益		
4	资产处置收益		
5	其他收益		
6	营业外收入		
7	营业外支出		
8	所得税费用		
9	净利润		
10	其他综合收益		
11	综合收益总额		
12	归属于母公司所有者的综合收益总额		
13	归属于少数股东的综合收益总额		
14	所有者权益合计		
15	股本		
16	资本公积		
17	盈余公积		
18	未分配利润		
19	所有者权益合计		
20	负债和所有者权益总计		

股份有限公司	第一类：非公开挂牌类型及第二类：非上市	第一类：非公开挂牌类型及第二类：非上市	第一类：非公开挂牌类型及第二类：非上市
一、实际控制人/控股股东	1,000,000.00	1,000,000.00	1,000,000.00
其他投资者/股东	222,650,463.66	222,650,463.66	222,650,463.66
其他投资者/股东	5,344,118.38	5,344,118.38	5,344,118.38

[illegible]

实际控制人姓名	倪永怀(2023)	倪永怀(2023)	
实际控制人身份证号	34-02-2111-077622	3-402-754-00606	
实际控制人户籍地址	浙江省宁波市江北区慈城街道倪家巷10号		浙江省宁波市江北区慈城街道倪家巷10号
实际控制人联系电话	13421211076	13421211076	
实际控制人电子邮箱	3421211076@qq.com	3421211076@qq.com	

在建工程	1,339,031,369.72	638,041,411.87	截至2019年12月31日,在建工程账面余额为1,339,031,369.72元,其中:房屋及建筑物账面余额为1,339,031,369.72元,构筑物账面余额为0元。	截至2019年12月31日,在建工程账面余额为1,339,031,369.72元,其中:房屋及建筑物账面余额为1,339,031,369.72元,构筑物账面余额为0元。
无形资产及使用寿命有限的无形资产			截至2019年12月31日,无形资产账面余额为0元,使用寿命有限的无形资产账面余额为0元。	截至2019年12月31日,无形资产账面余额为0元,使用寿命有限的无形资产账面余额为0元。
使用权资产			截至2019年12月31日,使用权资产账面余额为0元。	截至2019年12月31日,使用权资产账面余额为0元。
合同资产	529,001,774.56	614,564,421.89	截至2019年12月31日,合同资产账面余额为529,001,774.56元,其中:应收账款账面余额为529,001,774.56元,其他应收款账面余额为0元。	截至2019年12月31日,合同资产账面余额为529,001,774.56元,其中:应收账款账面余额为529,001,774.56元,其他应收款账面余额为0元。

开发支出	22,495,150.03	19,587,150.03	得
商誉	29,535,759.61	30,355,759.61	得
可供出售金融资产	4,454,280.71	7,240,426.09	得
应收利息和资产	42,505,263.24	54,120,068.18	得
其他非流动资产	122,280,552.58	111,280,552.54	得

[illegible][illegible][illegible][illegible]

内部控制	财政部《内部控制规范》(财会〔2008〕7号)	财政部《内部控制规范》(财会〔2008〕7号)	财政部《内部控制规范》(财会〔2008〕7号)
应付账款核算规范	《企业会计准则》	《企业会计准则》	《企业会计准则》
应付账款核算	《企业会计准则》	《企业会计准则》	《企业会计准则》
应付账款核算	《企业会计准则》	《企业会计准则》	《企业会计准则》

[illegible]

控股股东	714,628,772.21	380,590,000.00	截至11月30日止，控股股东已质押本公司A股股票数量为1,000,000股，占公司总股本的1.00%，质押期限为2019年11月30日至2020年11月30日，质押用途为补充流动资金。	截至11月30日止，控股股东已质押本公司A股股票数量为1,000,000股，占公司总股本的1.00%，质押期限为2019年11月30日至2020年11月30日，质押用途为补充流动资金。
实际控制人	723,239,238.00	723,239,238.00	截至11月30日止，实际控制人已质押本公司A股股票数量为1,000,000股，占公司总股本的1.00%，质押期限为2019年11月30日至2020年11月30日，质押用途为补充流动资金。	截至11月30日止，实际控制人已质押本公司A股股票数量为1,000,000股，占公司总股本的1.00%，质押期限为2019年11月30日至2020年11月30日，质押用途为补充流动资金。
合并现金流量			截至11月30日止，合并现金流量表中经营活动产生的现金流量净额为1,000,000.00元，较上年同期增加1,000,000.00元，主要系本期经营活动产生的现金流量净额增加所致。	截至11月30日止，合并现金流量表中经营活动产生的现金流量净额为1,000,000.00元，较上年同期增加1,000,000.00元，主要系本期经营活动产生的现金流量净额增加所致。
关联交易			截至11月30日止，关联交易中关联方应收款项余额为1,000,000.00元，较上年同期增加1,000,000.00元，主要系本期关联方应收款项增加所致。	截至11月30日止，关联交易中关联方应收款项余额为1,000,000.00元，较上年同期增加1,000,000.00元，主要系本期关联方应收款项增加所致。

[illegible][illegible][illegible][illegible][illegible]

2.合并年初到报告期末利润表	合并资产负债表附注八:损益	合并利润表附注八:损益	合并现金流量表附注八:损益	附注十一:本集团在报告期内无产权变动事项,报告期内经营层管理权或控制权未发生变更,可执行。
----------------	---------------	-------------	---------------	---